UỶ BAN NHÂN DÂN
      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ––––––––––

              ––––––––––––––––––––––––

Số: 512/2001/QĐ-UB

Việt Trì, ngày 26  tháng3 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v Quy định thẩm quyền địa hạt cho hai phòng công chứng số I, số II

BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Nghị định số 75/NĐ-CP ngày 8/12/2000 của Chính Phủ về công chứng, chứng thực;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay quy định thẩm quyền địa hạt cho hai phòng công chứng số I, số II tỉnh Phú Thọ đối với các hành vi công chứng hợp đồng, giao dịch liên quan đến bất động sản như sau:

- Địa hạt của Phòng công chứng số I gồm: Thành phố Việt trì, các huyện Lâm Thao, Phù Ninh, Thanh Sơn, Tam Nông, Thanh Thuỷ.

- Địa hạt của Phòng công chứng số II gồm: Thị xã Phú Thọ, các huyện Thanh Ba, Hạ Hoà, Đoan Hùng, Sông Thao, Yên Lập.

Các hành vi và các việc khác thuộc thẩm quyền của các Phòng công chứng thì các tổ chức, công dân có thể lựa chọn để thực hiện việc công chứng theo quy định.

Điều II. Các ông: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc sở Tư pháp, Chủ tịch UBND các huỵên, thành, thị, Trưởng phòng công chứng số I, số II  căn cứ quyết định thi hành.

TM/ UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                  Phan Quang Tường

                 (Đã ký)